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Historia książki 

„Wielkość świętego  
Michała Archanioła” 

Święty ojciec Pio szczególnym nabożeństwem da-

rzył swojego Anioła stróża i świętego Michała Archa-

nioła. Znaczący jest fakt, iż otrzymał on stygmaty 20 

września, w  dniu rozpoczęcia nowenny do świętego 

Michała Archanioła przed jego liturgicznym wspo-

mnieniem, które przypada 29 września.  

Ojciec Pio często zachęcał osoby, które do niego 

przychodziły, do odwiedzenia Groty Archanioła na 

górze Gargano, mówiąc: „Idźcie pozdrowić świętego 

Michała!”¹. Czasem wyznaczał penitentom pokutę pie-

szej pielgrzymki na Monte Sant’Angelo, co można 

uznać za pokutę ciężką, zważywszy, że odległość do 

przebycia z San Giovanni Rotondo wynosiła ponad 
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25 kilometrów, dość stromą, górską ścieżką. Anioła 

stróża uważał natomiast za najbliższego przyjaciela na 

ziemi po Bogu i Matce Bożej. 

Ksiądz Giuseppe Del Ton, przyjaciel ojca Pio, 

wspominał: „Ojciec Pio często odmawiał modlitwę do 

świętego Michała Archanioła napisaną przez papieża 

Leona XIII. W  nocy 11 listopada 1956 roku, kiedy 

przebywałem w Pompejach, przyśnił mi się ojciec Pio. 

Pobłogosławił mi, mówiąc: «Dla dobra Kościoła i ra-

dości ludu Bożego, zrób coś, aby odnowić kult św. Mi-

chała. Połącz swoje siły z innymi ludźmi prowadzącymi 

ascetyczne życie»”². 

Do swojej duchowej córki, Liny Fiorellini, wysłał 

kiedyś obrazek świętego Michała z osobistą wska-

zówką: „Niech święty Michał cię wspomaga i  broni 

przed piekielnym wrogiem”³. Wywarło to na niej tak 

wielkie wrażenie, że postanowiła ona odtąd szerzyć 

kult świętego Michała Archanioła.  

Lina Fiorellini posiadała w swojej bibliotece książkę 

„Wielki post świętego Michała” z roku 1869, napisaną 

przez księdza Nicolę Ricciego, z rozważaniami i me-
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dytacjami na temat świętego Michała. Postanowiła 

wznowić tą zapomnianą pozycję.  

W celu zaciągnięcia rady i błogosławieństwa napi-

sała list do ojca Pio: „Ojcze, chciałabym rozpowszech-

niać nabożeństwo do świętego Michała Archanioła, 

aby osiągnąć pokój na świecie, aby zwalczać ludzką 

namiętność i pychę, w społeczeństwie targanym przez 

konflikty i mordy, zniszczonym przez wojny i okrop-

ności”4. Odpowiedź ojca Pio była pozytywna.  

Redakcji wznowienia podjął się ks. prałat Cosimo 

Petino z Rzymu, skracając przy tym liczbę dni nabo-

żeństwa z czterdziestu do trzydziestu jeden i zalecając 

odprawiać je we wrześniu. Jednak uniwersalny cha-

rakter tej pozycji pozwala nam rozpocząć nabożeństwo 

do świętego Michała w dowolnym dniu roku.  

Rozważania zawarte w  tej książce zostały w na-

stępnych latach przetłumaczone na inne języki i cie-

szyły się sporą popularnością. Sam ojciec Pio dostał 

w prezencie specjalny egzemplarz książki z okazji trzy-

dziestej rocznicy otrzymania stygmatów. Kolejny, pięk-

nie oprawiony egzemplarz, sprezentowano papieżowi. 
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Oto historia tego niezwykłego nabożeństwa do 

świętego Michała Archanioła. W końcu, po wielu la-

tach, książka trafia także do rąk polskiego Czytelnika.  

Miejmy świadomość, że była to lektura samego 

świętego ojca Pio i przez niego rekomendowana. W ten 

sposób ojciec Pio swoim błogosławieństwem i zachętą 

przyczynia się do zrodzenia w  naszych sercach czci 

i  miłości do świętego Michała Archanioła, którego 

wielkości i skuteczności sam doświadczał.  

Obyśmy sami tego doznali poprzez oddanie się 

Księciu niebieskich zastępów. W tym – żywimy na-

dzieję – pomoże nam ta ważna i cenna pozycja, którą 

teraz oddajemy w Państwa ręce. 

Wydawca 
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Dzień 2. 

Wielkość świętego 
Michała Archanioła  

w miłosierdziu 

I.  Bóg, stwarzając anioły, przyozdobił je swoją 

uświęcającą łaską. Jak naucza święty Augustyn, Stwórca 

udziela jej wszystkim, dzięki niej stajemy się Jego przy-

jaciółmi. Spełnia prośby, zgodnie z Jego wolą, abyśmy 

mogli coraz bardziej Go poznawać. Łaska nie została 

rozdzielona pomiędzy anioły w równej mierze. Według 

doktryny Ojców Kościoła przekazanej przez Doktora 

Anielskiego – jak określa się św. Tomasza z Akwinu – 

łaska została im przyznana według posiadanej natury. 

Najszlachetniejsi z aniołów otrzymali większe jej dary. 

 
II. Jak wielka była łaska, którą Bóg zechciał obda-

rzyć świętego Michała Archanioła, ustanawiając Go 

pierwszym, zaraz po Lucyferze, w naturze! Jeśli łaska 
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została dana zgodnie z naturą, kto mógłby zmierzyć 

i  zgłębić wielkość i  doskonałość świętego Michała? 

Tego, który został obdarzony doskonałością przewyż-

szającą inne anioły – przeogromną, niezachwianą wiarą, 

niewzruszoną nadzieją, miłością tak żarliwą, że zdolną 

zapalać innych, głęboką pokorą zawstydzającą wynio-

słego Lucyfera, gorliwością służby na chwałę Bożą!  

W rzeczy samej, święty Michał Archanioł został 

obdarzony najdoskonalszymi cnotami. Można by na-

wet stwierdzić, że jest on idealnym przykładem świę-

tości, wyraźnym obrazem Boskości, odbijającym Boskie 

piękno. Rozraduj się, czcicielu świętego Michała, łaską 

i świętością, w którą bogaty jest Twój obrońca, kochaj 

go całym swoim sercem. 

 

III. Także i ty poprzez chrzest święty zostałeś oble-

czony w drogocenną niewinność, uznany za przybra-

nego syna Bożego, członka Mistycznego Ciała Jezusa 

Chrystusa. On to powierzył cię opiece i ochronie anio-

łów. Także i  twoje życie ma wielkie znaczenie, jest 

pełne łaski. Jak z niej korzystasz? Święty Michał Archa -

nioł, współpracując z łaską, wychwalał Boga, sprawił, 

że pokochały Go inne anioły. A Ty? Ile razy niszczyłeś 

świątynię swojego serca, odrzucając łaskę, a wybierając 
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grzech? Ile razy, podobnie jak Lucyfer, buntowałeś się 

przeciw Bogu, odrzucając Jego prawo, chcąc zaspokoić 

namiętności? Otrzymana łaska służyła ci nie po to, aby 

kochać Boga, ale by Go obrażać. Zwróć się do Niego, 

ufając w Jego łagodność, żałuj za grzechy, abyś odzyskał 

łaskę i zachował przyjaźń z Bogiem. 

PIERWSZE OBJAWIENIE 
 ŚWIĘTEGO MICHAŁA ARCHANIOŁA  

NA GÓRZE GARGANO  
(kontynuacja) 

Wielka i niewysłowiona była radość biskupa Lo-

renza spowodowana objawieniem świętego Michała. 

Zwołał lud i zarządził uroczystą procesję do miejsca 

objawienia. Udawszy się procesyjnie we wskazane 

miejsce, ujrzeli klęczącego byka. Jego postawa wyra-

żała szacunek dla niebiańskiego Wybawcy. Znale-

ziono również głęboką i przestronną kamienną grotę, 

mającą formę świątyni. Była ona wydrążona przez 

naturę. Ten widok napełnił wszystkich zebranych ra-

dością, a jednocześnie strachem, ponieważ lud, chcąc 

wejść do środka, usłyszał nagle anielski śpiew: Tu, 

w tym miejscu, wielbi i czci się Boga, tu wychwala się 
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Najwyższego. Miejsce zostało uznane za święte, za-

częto tam modlić się i odprawiać Msze.  

Wiadomość wkrótce rozeszła się po całej Europie. 

Każdego dnia widywano pielgrzymów spieszących 

na wzgórze Gargano. Arcykapłani, biskupi, cesarze 

i  książęta z  każdej części Kontynentu przybywali, 

aby nawiedzić świętą grotę. Historyk Cezary Baro-

niusz napisał, że wzgórze stało się miejscem, gdzie 

ludzie otrzymywali wiele łask. Szczęśliwy, kto oddaje 

się potężnemu dobroczyńcy ludu Bożego – świętemu 

Michałowi Archaniołowi! 

Modlitwa 
O, święty Michale Archaniele! Obfitość Bożej łaski, 

którą czerpiesz z wszechmocnej Bożej ręki, niezwykle 

mnie rozwesela, a jednocześnie wprowadza w zawsty-

dzenie, ponieważ nie potrafiłem zachować w sobie łaski 

uświęcającej. Z całego serca żałuję, że mimo nieustan-

nego, ponownego przyjmowania mnie przez Boga 

w Jego przyjaźni, zawsze powracałem do grzechu. Bła-

galnie zwracam się do Ciebie, potężny Księciu, ufając 

w Twoje wstawiennictwo – wyjednaj mi u Boga łaskę 

szczerego żalu za grzechy oraz wytrwałości. Wyproś 

mi przebaczenie moich win i grzechów. 
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Pozdrowienie 
Pozdrawiam Cię, święty Michale Archaniele, który 

zostałeś umieszczony we wzniosłości niebieskiej, pełny 

anielskiej chwały. Jako najznakomitszy spośród aniołów, 

wstawiaj się za mną. 

Zadanie 
W ciągu dnia trzy razy odmów Akt żalu, prosząc Trój -

cę Przenajświętszą o przywrócenie łaski utraconej w wy -

niku grzechu śmiertelnego. Udaj się do spowiedzi świętej. 

Akt żalu 

Ach, żałuję za me złości,  

Jedynie dla Twej miłości.  

Bądź miłościw mnie grzesznemu,  

Dla Ciebie odpuszczam bliźniemu. 

Modlitwa do Anioła Stróża 
Aniele Boży, stróżu mój, Ty zawsze przy mnie stój. 

Rano, wieczór, we dnie, w nocy, bądź mi zawsze ku 

pomocy. Strzeż duszy, ciała mego, zaprowadź mnie do 

żywota wiecznego. Amen. 
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Film o świętym Michale 

…na podstawie niniejszej książki! 

Kim dla współczesnych jest Mi-

chał Archanioł? Czy odczuwamy 

jego obecność w naszym życiu?  Czy 

jego misja wciąż trwa? Jak objawie-

nia i interwencje świętego Michała wpłynęły na losy 

świata? Jakie orędzie dał Polakom w proroctwie bło-

gosławionego Bronisława Markiewicza?  

Dwuczęściowy film „Broń nas w walce” daje od-

powiedź na te pytania. Zabierze cię w świat nieznanych 

i często zapomnianych miejsc związanych z objawie-

niami Michała Archanioła. Ta wyjątkowa, filmowa po-

dróż śladami książki „Wielkość św. Michała Archa-

nioła”, pozwoli ci zbliżyć się z  większą ufnością 

i miłością do tego potężnego Obrońcy przed złem.  

Film zamówisz na stronie www.rosemaria.pl lub 
telefonicznie 61 86 87 345. 
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Polecamy książkę 

„Miesiąc z Maryją”  
Nabożeństwo miesięczne 

Nabożeństwo o uproszenie łask według pism św.  
Alfonsa Liguoriego – jednego z największych czcicieli 
Matki Bożej w dziejach Kościoła. Jemu objawiała się 
Maryja, którą nazywał: „naszą nadzieją i wspomoży-
cielką nieszczęśliwych”. Nie ma bowiem takiej sprawy, 
której Maryja nie może rozwiązać.  

„Miesiąc z Maryją” opiera się na dwóch filarach: 
modlitwie oraz poznawaniu Maryi w jej licznych cno-
tach, przywilejach i wezwaniach. Wysiłek duchowy 
podjęty do odprawienia nabożeństwa nauczy nas do-
brze modlić się o potrzebne łaski. 

Nabożeństwo w oprawie miękkiej lub twardej za-
mówisz na stronie www.rosemaria.pl lub telefonicznie 
61 86 87 345. 
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Polecamy książkę 

„Miesiąc ku czci św. Józefa”  

Nabożeństwo miesięczne 

Błogosławiony Bartolo Longo to nie tylko zało-

życiel różańcowego sanktuarium w Pompejach i pierw-

szy apostoł nowenny pompejańskiej, lecz także wielki 

orędownik św. Józefa.  

Pod wpływem spektakularnego cudu dokonanego 

za wstawiennictwem tego świętego, który został opi-

sany w niniejszej książce, Bartolo postanowił zbudować 

w sanktuarium ołtarz na Jego cześć i napisać specjalne 

nabożeństwo do św. Józefa. 

 
Nabożeństwo „Miesiąc ku czci św. Józefa”, bardzo 

popularne we Włoszech, w  końcu trafiło do Polski! 
Zamówisz je w oprawie miękkiej lub twardej na stronie 
www.rosemaria.pl lub telefonicznie 61 86 87 345. 
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Polecamy książkę 

„Osobiste poświęcenie się 
Najświętszemu Sercu Jezusowemu”

Nabożeństwo  

Nabożeństwo osobistego poświęcenia się Sercu Je-

zusowemu obdarzone zostało aż dwunastoma obiet-

nicami danymi św. Małgorzacie Alacoque przez Pana 

Jezusa w objawieniu. Uwrażliwia nas ono na grzechy 

i pilną potrzebę wynagradzania za tych, którzy ranią 

Boże Serce. Jest także doskonałym przygotowaniem 

do intronizacji Serca Jezusowego w naszych rodzinach.  

Niech Najświętsze Serce Jezusa przemówi do każ-

dego z  serc czytających tę książkę i  pociągnie je do 

siebie swoją nieskończoną miłością! 

Nabożeństwo w oprawie miękkiej lub twardej za-
mówisz na stronie www.rosemaria.pl lub telefonicznie 
61 86 87 345. 
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